
г.Бишкек, Дом Правительства от 3 февраля 2006 года N 64 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

О Национальном совете по воде 
 
В целях реализации Водного кодекса Кыргызской Республики 

Правительство Кыргызской Республики постановляет: 
1. Создать Национальный совет по воде. 
2 Утвердить прилагаемые: 
- состав Национального совета по воде; 
- положение о Национальном совете по воде. 
3. Возложить временно исполнение функций Государственной водной 

администрации на Департамент водного хозяйства Министерства сельского, 
водного хозяйства и перерабатывающей промышленности Кыргызской 
Республики. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
отдел агропромышленного комплекса и перерабатывающей промышленности 
Аппарата Премьер-министра Кыргызской Республики. 

 
Премьер-министр Кыргызской Республики Ф.Кулов 
 
 

Утвержден 
постановлением Правительства 

Кыргызской Республики 
от 3 февраля 2006 года N 64 

 
СОСТАВ 

Национального совета по воде 
 
Премьер-министр Кыргызской Республики, председатель Национального 

совета; 
руководитель Государственной водной администрации, заместитель 

председателя Национального совета. 
 

Члены совета: 
 
министр экономики и финансов Кыргызской Республики; 
министр юстиции Кыргызской Республики; 
министр сельского, водного хозяйства и перерабатывающей 

промышленности Кыргызской Республики; 
министр чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики; 
министр иностранных дел Кыргызской Республики; 
министр промышленности, торговли и туризма Кыргызской Республики; 



министр здравоохранения Кыргызской Республики; 
председатель Комитета по агропромышленному комплексу и экологии 

Жогорку Кенеша Кыргызской Республики (по согласованию); 
председатель Комитета по бюджету и финансам Жогорку Кенеша 

Кыргызской Республики (по согласованию); 
председатель Комитета по развитию отраслевой экономики, 

предпринимательству и использованию природных ресурсов Жогорку 
Кенеша Кыргызской Республики (по согласованию); 

глава государственной администрации - губернатор Баткенской области; 
глава государственной администрации - губернатор Джалал-Абадской 

области; 
глава государственной администрации - губернатор Иссык-Кульской 

области; 
глава государственной администрации - губернатор Нарынской области; 
глава государственной администрации - губернатор Ошской области; 
глава государственной администрации - губернатор Таласской области; 
глава государственной администрации - губернатор Чуйской области; 
мэр города Бишкек (по согласованию); 
мэр города Ош (по согласованию); 
директор Государственного агентства по геологии и минеральным 

ресурсам при Правительстве Кыргызской Республики; 
директор Государственного агентства по охране окружающей среды и 

лесному хозяйству при Правительстве Кыргызской Республики; 
директор Государственного агентства по регистрации прав на недвижимое 

имущество; 
директор Государственной инспекции по энергетике и газу при 

Правительстве Кыргызской Республики; 
начальник Главного управления по гидрометеорологии Министерства 

чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики; 
генеральный директор Департамента Государственного санитарно-

эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Кыргызской 
Республики; 

председатель Государственного союза предприятий жилищно-
коммунального хозяйства (по согласованию). 

 


